## Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite >> Bayerns Wirtschaftsministerin Ilse Aigner eröffnet WERK1.Bayern

## Bayerns Wirtschaftsministerin Ilse Aigner eröffnet WERK1.Bayern

23. Juni 2015
Sehr geehrte Kollegin,
sehr geehrter Kollege,
das neue WERK1.Bayern bietet ein umfassendes Unterstützungspaket für Gründerinnen und Gründer aus der Internet- und Medienszene, das um die Netzwerkförderung und Kooperationen der Medienbranche ergänzt wird. Das WERK1.Bayern wird zukünftig Räumlichkeiten/Infrastruktur bereitstellen sowie bei der Vernetzung der Medien- und Gamesbranche, beim Standortmarketing sowie bei allen Fragen rund um die Vorgründung unterstützen.
Bayerns Wirtschaftsministerin <b>Ilse Aigner</b> eröffnet das WERK1.Bayern mit Prof. Dr. Herbert Henzler und den Partnern des neuen Werks a
Donnerstag, 25. Juni 2015, 10 Uhr,
WERK1.Bayern (Ostbahnhof auf dem Gelände der Kultfabrik),
Grafinger Straße 6,
81671 München.
Eine Anfahrtsskizze finden Sie unter folgendem Link: www.werk1muenchen.de/anfahrt/.
Bei einem Rundgang wird Bayerns Wirtschaftsministerin <b>Aigner</b> sich einen Überblick über das neue Gründungszentrum verschaffen und

Als Medienvertreter sind Sie herzlich eingeladen. Bitten teilen Sie uns telefonisch unter 089/2162-2290 oder per E-Mail über pressestelle@stmwi.bayern.de mit, ob Sie an dem Termin teilnehmen werden. Bitte halten Sie Ihren Presseausweis bereit.

start-ups in Aktion erleben.

Mit freundlichen Grüßen

Katrin van Randenborgh

Pressesprecherin

## Pressemitteilung auf der Seite des Herausgebers

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

